18/03/2024, 15:04 Indicação 0803/2024 proc. 1092/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90756 1/2

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR
MARCELO CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1092/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE CONSTRUÇÃO DE UMA
CRECHE AO LADO DA
QUADRA, LOCALIZADA NA RUA
GASPAR GONSALVES,
QUARTEIRÃO BRASILEIRO.

O vereador MARCELO CHITÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de construção de
uma creche ao lado da quadra, localizada na Rua Gaspar Gonsalves, Quarteirão
Brasileiro.

 JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária mais uma vez, pois a localidade
mencionada não possui qualquer atendimento de creche para os pais e
alunos do local.

Sendo fundamental a construção de uma creche para atender o bairro.

Dessa forma é essencial a atenção do poder público.

Posteriormente, realizado o serviço, comunicar este vereador que subscreve.

Sala das Sessões, 18 de março de 2024

Data do Documento: 18/03/2024 - 14:30:00
Processo: 1092/2024 às 18/03/2024 - 14:34:16

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240600000108031092

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000108031092
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000108031092
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000108031092
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000108031092

18/03/2024, 15:04 Indicação 0803/2024 proc. 1092/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90756 2/2

MARCELO CHITÃO
Vereador

Data do Documento: 18/03/2024 - 14:30:00
Processo: 1092/2024 às 18/03/2024 - 14:34:16

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240600000108031092

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000108031092
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000108031092
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000108031092
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000108031092